

**PROTOKÓŁ NR 0002.XLVIII.2023**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 22 maja 2023 roku**

**UCHWAŁA NR XLVIII. 307.2023**

**UCHWAŁA NR XLVIII. 308.2023**

**UCHWAŁA NR XLVIII. 309.2023**

**UCHWAŁA NR XLVIII. 310.2023**

**UCHWAŁA NR XLVIII. 311.2023**

**PROTOKÓŁ XLVIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 maja 2023 r.**

---

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
  - a. Nr XLVIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji,
  - b. Nr XLVIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny części drogi powiatowej nr 2902G położonej w obrębie Miłoradz do gminnego zasobu nieruchomości
  - c. Nr XLVIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana V),
  - d. Nr XLVIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 – 2039.
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** otworzył XLVIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy, (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad.

**Kierownik Ref. Rozwoju Pani Anna Smolińska** zgłosiła wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad pkt 8b projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Nr 2916G i Nr 2904G na terenie Gminy Miłoradz dla potrzeb mieszkańców.

Wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad pkt 8b projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Nr 2916G i Nr 2904G na terenie Gminy Miłoradz dla potrzeb mieszkańców **w głosowaniu jawnym został przyjęta jednogłośnie 12 głosami za.**

**Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz** poprosił o ponowne głosowanie ww. projektu uchwały, gdyż urządzenie do głosowania nie zostało uruchomione przez niego i Radnego Kazimierza Kurpias.

**Radni Komisji zagłosowali ponownie nad ww. projektem uchwały.**

Wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad pkt 8b projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Nr 2916G i Nr 2904G na terenie Gminy Miłoradz dla potrzeb mieszkańców **w głosowaniu jawnym został przyjęta jednogłośnie 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XLVII.

Uwag nie wniesiono.

**Ad.5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że nie ma do przekazania komunikatów i zapytań.

**Ad.6**

**Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że odbyło się spotkanie z firmą wiatrakową w sprawie współpracy i rozbudowy wiatraków. Uczestniczył w powiatowych zawodach sportowo - pożarniczych w Miłoradzu. Powiedział, że odbyło się rozstrzygnięcie przetargów w sprawie rozbudowy osiedla w miejscowości

**PROTOKÓŁ XLVIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 maja 2023 r.**

---

Kończewice i Miłoradz, przebudowę boiska w Kończewicach oraz budowa przystani kajakowej w Pogorzalej Wsi. W dalszym ciągu trwa realizacja inwestycji w sprawie budowy hali sportowej w Miłoradzu. Odbyło się spotkanie z GDDKIA. Ponadto, poinformował, że w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku odbyło się uroczyste przekazanie uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego o alokacji środków dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Malbork – Sztum.

**Ad.7**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powiedział, że nie ma do przekazania interpelacji i zapytań.

**Ad.8**

- a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Uchwała Nr XLVII.307.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

- b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Nr 2916G i 2904G na terenie Gminy Miłoradz dla potrzeb mieszkańców.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Uchwała Nr XLVIII.308.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Nr 2916G i 2904G na terenie Gminy Miłoradz dla potrzeb mieszkańców w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

- c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze części drogi powiatowej nr 2902G położonej w obrębie Miłoradz do gminnego zasobu nieruchomości.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Uchwała Nr XLVIII.309.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze części drogi powiatowej nr 2902G położonej w obrębie Miłoradz do gminnego zasobu nieruchomości w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

- d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana V).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany:

**TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ**

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 1.298.214zł, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.337.200zł z projektu budowy ciągu pieszo-jezdnego na osiedlach byłych PGR oraz ciągów prowadzących do obiektów użyteczności publicznej w Miłoradzu i w Kończewicach.

**ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 86.100zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej na budowę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z poprawą efektywności energetycznej w Urzędzie Gminy Miłoradz.

**RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 17.914zł z tytułu wpływu odsetek bankowych.

**OŚWIATA I WYCHOWANIE**

**PROTOKÓŁ XLVIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 maja 2023 r.**

---

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 800zł z tytułu otrzymania odszkodowania z firmy ubezpieczającej, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.600zł na zakup piły spalinowej.

W rozdziale 80195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.983zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”.

**GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

W rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 300zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację programu Czyste Powietrze.

**KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 30.000zł.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Uchwała Nr XLVIII.310.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

- e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023- 2039.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Uchwała Nr XLVIII.311.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2039 w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

**Ad.9**

**Radna Pani Grażyna Sadowska** poprosiła o ponowne przesłanie pisma do przewoźnika autobusowego RYDWAN w sprawie uruchomienia porannego kursu autobusowego na trasie Pogorzala Wieś - Malbork.

**Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz** złożył wniosek w sprawie nieregularnego odbierania odpadów komunalnych z terenów rekreacyjnych w miejscowości Gnojewo.

**Radny Pan Wojciech Langowski** złożył wniosek w sprawie montażu monitoringu przy wiatkach śmietnikowych w miejscowości Miłoradz.

**Ad.10**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

*Przewodniczący Rady*

*/-/ Tomasz Żuchowski*